
 

ORIGINALE N. 30 del Reg. 

 
 

 

 

C O M U N E   D I   R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

---oooOooo--- 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Iniziativa denominata “La Giornata dei Giusti fra le Nazioni” promossa 
dall’Istituto Comprensivo di Rombiolo in collaborazione con l’Amministrazione 
Comunale - atto di indirizzo. 

 
 L’anno Duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di marzo alle ore 11:40 in 
Rombiolo, nella Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale 

Sono presenti: 
 

1. PETROLO Domenico  
 

- Sindaco SI 

2. BARBUTO Giuseppe 
 

- Assessore/vicesindaco NO 

3. DE RITO Davide - Assessore SI 
 

4. CONTARTESE Caterina  
 

- Assessore SI 

5. LO BIANCO Cinzia 
 

- Assessore SI 

  
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Bondini 

 
 Presiede il Prof. Petrolo Domenico - Sindaco, il Presidente, constatato che il 
numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

- l’Istituto Comprensivo di Rombiolo in collaborazione con l’Amministrazione comunale intendono 
promuovere, nella giornata di mercoledì 6 marzo 2024, l’iniziativa denominata “La Giornata dei 
Giusti fra le Nazioni” che si terrà presso l’Auditorium comunale; 

Dato atto che: 
- per l’occasione gli alunni e i docenti dell’Istituto comprensivo incontreranno, fra gli altri,  Suor 
Carolina Iavazzo, Fondatrice del Centro “Don Pino Puglisi” di Bovalino; 
- per tale occasione verrà piantumato un albero in onore di Suor Carolina Iavazzo e verrà 
consegnata una targa ricordo; 

Dato atto che: 
- è interesse dell’Amministrazione aderire e promuove tali iniziative culturali per sensibilizzare e 
coinvolgere gli studenti delle scuole del territorio e non solo; 



- per la manifestazione si rende necessario procedere all’acquisto sia della pianta da porre a 
dimora e sia della targa ricordo; 

Ritenuto pertanto, atteso il merito dell’iniziativa per gli scopi educativi da essa 
discendenti, dare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa affinchè provveda a 
porre in essere gli atti gestionali di competenza; 

Dato atto che  per la spesa scaturente dalla predetta iniziativa si provvederà mediante 
l’utilizzo dei fondi di cui al cap. 730 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, annualità 
2024, denominato “Spese per interventi nel settore culturale - destinazione quote 10% indennità 
di funzione amministrativa - acquisto di beni”; 

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli 
effetti dell’art.49  e dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visto il vigente Statuto comunale; 
con votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 
1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, dando atto che la stessa fa parte 
integrante del presente dispositivo; 
2. Di approvare l’adesione all’iniziativa denominata “La Giornata dei Giusti fra le Nazioni” 
promossa dall’Istituto Comprensivo di Rombiolo in collaborazione con l’Amministrazione 
Comunale prevista per la giornata del 6 marzo 2024 presso l’Auditorium; 
3. Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa affinché provveda ad adottare gli 
atti gestionali di che trattasi; 
4. Di assegnare a tal fine i fondi di cui al cap. 730 del bilancio di previsione finanziario 2023 - 
2025, annualità 2024, denominato “Spese per interventi nel settore culturale - destinazione 
quote 10% indennità di funzione amministrativa - acquisto di beni”. 
Inoltre, in relazione all’urgenza di provvedere 

LA GIUNTA COMUNALE 
con votazione favorevole unanime espressa nei modi di legge, 

DELIBERA 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 c. 4 
del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C O M U N E D I R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 05.03.2024 
 

-----o0o----- 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 - 1°comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267 e ss.mm.ii., sulla proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta 
Comunale, avente per oggetto: 

 
Iniziativa denominata “La Giornata dei Giusti fra le Nazioni” promossa dall’Istituto 
Comprensivo di Rombiolo in collaborazione con l’Amministrazione Comunale - atto di 
indirizzo - 

--o0o----- 
 
La  sottoscritta  Dott.ssa Caterina Contartese,  nella  sua  qualità  di Responsabile dei 
servizi dell’Area Amministrativa, Demografica ed Informatica;  
Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;  
Eseguita l'istruttoria di competenza; 
Visti gli artt. 48, 49 - 1°Comma e 147/bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, N. 
267 e s.m.i.; 

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza dell'azione Amministrativa 
sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
Addì, 05/03/2024 

               IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICA  

ED INFORMATICA 
                Dott. ssa Caterina Contartese* 



        

C O M U N E D I R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 05.03.2024 
 

-----o0o----- 

 
Parere ai sensi dell'art. 49 - 1°comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000, N. 267 e ss.mm.ii., sulla proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta 
Comunale, avente per oggetto: 
 
Iniziativa denominata “La Giornata dei Giusti fra le Nazioni” promossa dall’Istituto 
Comprensivo di Rombiolo in collaborazione con l’Amministrazione Comunale - atto di 
indirizzo - 

-----o0o----- 
Il sottoscritto Dott. Davide De Rito, nella sua qualità di Responsabile dell’Area Economico-
finanziaria; 
Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;  
Eseguita l'istruttoria di competenza; 

Visti gli artt. 48, 49 - 1° comma, 147/bis e 153 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267 e s.m.i.;  

E S P R I M E 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione 
sopraindicata. 
 
Addì, 05/03/2024 
 

                  IL RESPONSABILE DELL’AREA  
                    ECONOMICO - FINANZIARIA 

                 Dott. Davide De Rito* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 

 

IL SINDACO 

Prof. Domenico Petrolo* 

 
 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 

 
   

PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma D. Lgs. N. 267/2000, è stata 
affissa all’albo pretorio il giorno 14.03.2024 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi 
dal 14.03.2024 al 29.03.2024. 
 
Addì  14.03.2024                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 D. Lgs. N. 267/2000) 

 
Della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Addì 14.03.2024 

                                       IL SEGRETARIO  COMUNALE 

     Dott.ssa Stefania Bondini* 

 

 
 

 

ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 
 

 X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

   è divenuta esecutiva il .........................................., decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Addì 14.03.2024                                 

                                 
 
                                     IL SEGRETARIO  COMUNALE 

   Dott.ssa Stefania Bondini* 
 

(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 12.02.1993, n.39 

 
 
 
 



 


